Governo do Estado de Rondônia

Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas
Gerência de Concursos e Posses

EDITAL N. 105/GCP/SEGEP, 29 DE MAIO DE 2018.

O Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas, Senhor Edvaldo Sebastião de Souza, no uso de suas

atribuições legais, considerando os termos do Processo do Sistema Eletrônico de Informação n.

0029.109513/2018-02, torna público a ampliação do quantitativo de vagas, em referência ao Concurso Público

SEDUC, regido pelo Edital n. 237/GCP/SEGEP, de 22 de setembro de 2016, conforme quadro a seguir:

QUADRO DE AMPLIAÇÃO DE VAGAS CONCURSO PÚBLICO SEDUC/2016

Cargo: Professor Classe “C” 40 Horas Semanais

CRE/SEDUC LOCALIDADES/VAGA

VAGAS AMPLIADAS

E
d
u
c
a
ç
ã
o
 F

ís
ic

a

G
e
o
g
ra

fi
a

H
is

tó
ri
a

L
ín

g
u
a
 I

n
g
le

s
a

L
ín

g
u
a
 E

s
p
a
n
h
o
la

L
ín

g
u
a
 P

o
rt

u
g
u
e
s
a

O
ri
e

n
ta

ç
ã
o
 E

s
c
o
la

r

P
e
d
a
g
o
g
ia

/A
n
o
s

In
ic

ia
is

Q
u
ím

ic
a

S
o
c
io

lo
g
ia

T
o

ta
l

ARIQUEMES
Ariquemes  1     1   2  4

Assentamento Rio Branco         1      1

BURITIS Buritis    1          1

JI-PARANÁ Ji-Paraná      1 1    4    6

MACHADINHO DO OESTE
Machadinho do Oeste 1   1   1      3

Distrito do 5º BEC       1    1

OURO PRETO DO OESTE Ouro Preto do Oeste            1   1

PORTO VELHO
Porto Velho  3 1   2    3 2 11

Distrito de União Bandeirantes   1        1

ROLIM DE MOURA Rolim de Moura    1       3   4

VILHENA
Distrito de Boa Esperança/Chupinguaia    1         1

Chupinguaia        1      1

TOTAL 1 4 6 1 1 6 1 4 9 2 35

Cargo: Técnico Educacional Nível II/Cuidador

CRE/SEDUC LOCALIDADES/VAGAS
VAGAS

AMPLIADAS

ALTA FLORESTA DO OESTE Alta Floresta do Oeste 3

ARIQUEMES Ariquemes 1

BURITIS Buritis 2

CACOAL Cacoal 3

ESPIGÃO DO OESTE Espigão do Oeste 1

JI-PARANÁ Ji-Paraná 5

OURO PRETO DO OESTE Ouro Preto do Oeste 2

ROLIM DE MOURA Rolim de Moura 4

TOTAL 21

Porto Velho-RO, 29 de maio de 2018.

Edvaldo Sebastião de Souza

Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas